ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТЕРНЕ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

.07.2022 г. №
Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.07.2022 г. №
город Ядрин

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
Ядринского  района  Чувашской
Республики  «Развитие  культуры  и
туризма»

        На  основании  решений  Ядринского  районного  Собрания  депутатов
Чувашской  Республики  от  8  декабря  2020  г.  №  01  «О  Ядринском  районном
бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» (с изменениями от 26 марта 2021 г., от 26 апреля 2021 г., от 20 августа 2021
г. и от 24 декабря 2021 г.), от 8 декабря 2021 г. № 01 «О Ядринском районном
бюджете Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов», от 25 марта 2022 г. № 01 «О внесении изменений в решение Ядринского
районного  Собрания  депутатов  Чувашской  Республики  от  8  декабря  № 01  «О
Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов» и от 30 июня 2022 г. № 01 «О внесении изменений в
решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 8
декабря № 01 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях приведения в соответствие
объемов  финансирования  муниципальной  программы   Ядринского  района
Чувашской  Республики  «Развитие  культуры  и  туризма»  на   2019-2035  годы,
утвержденной постановлением  Ядринской  районной  администрации Чувашской
Республики  от  29 декабря  2018 г. № 973,  Ядринская районная администрация
Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
на  2019-2035  гг.,  утвержденной  постановлением  Ядринской  районной
администрации  Чувашской  Республики  от  29  декабря  2018  г.  №  973  «Об
утверждении   муниципальной  программы  Ядринского  района  Чувашской
Республики «Развитие культуры и туризма» позицию «Объемы финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  изложить  в  следующей
редакции:

Объемы
финансирования
программы  с  разбивкой
по годам реализации

общий  объем  финансирования  муниципальной
программы составляет  719 947,919 тыс. рублей, в том
числе:
в 2019 году – 70 447,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 70 213,36  тыс. рублей;
в 2021 году – 55 981,444 тыс. рублей;

в 2022 году – 59 470,427 тыс. рублей;
в 2023 году – 36 762,544 тыс. рублей;
в 2024 году – 36 762,544 тыс. рублей;
в 2025 году – 35 482,7 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 177 413,5 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 177 413,5  тыс. рублей;
из  них  средства  федерального,  республиканского  и
местного бюджета Чувашской Республики 697 161,698
тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 68 880,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 69 255,76  тыс. рублей;
в 2021 году – 54 883,223 тыс. рублей;
в 2022 году – 58 101,627 тыс. рублей;
в 2023 году – 35 393,744 тыс. рублей;
в 2024 году – 35 393,744 тыс. рублей;
в 2025 году – 34 113,9 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 170 569,5 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 170 569,5  тыс. рублей;

2. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на
2019-2035  гг.,  утвержденной  постановлением  Ядринской  районной
администрации  Чувашской  Республики  от  29  декабря  2018  г.  №  973  «Об
утверждении   муниципальной  программы  Ядринского  района  Чувашской
Республики «Развитие культуры и туризма», в разделе V. «Обоснование объема
финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый  объем  финансирования  Муниципальной  программы  на
2019  -  2035  годы составляет 719  947,919 тыс.  рублей.  Показатели  по  годам  и
источникам финансирования приведены в табл. 2.»

Годы Всего объем
финансирова

ния,

тыс. рублей

В том числе за счет средств в тыс. руб.

федерального

бюджета

республиканског
о бюджета

Чувашской
Республики

местных

бюджетов

внебюджетн
ых

источников

2019 70 447,9 22 006,5 13 421,5 33 452,7 1 567,2

2020 70 213,36 12 335,3 24 781,4 32 139,06 957,6

2021 55 981,444 3 964,332 19 174,081 31 744,810 1 098,221

2022 58 106,478 150,0 19 616, 2 38 335,427 1 368,8

2023 36 762,544 0,0 78,0 35 315,744 1 368,8

2024 36 762,544 0,0 78,0 35 315,744 1 368,8

2025 35 482,7 0,0 0,0 34 113,9 1 368,8

2026-2030 177 413,5 0,0 0,0 170 569,5 6 844,0

2031-2035 177 413,5 0,0 0,0 170 569,5 6 844,0

Итого 719 947,919 38 456,132 77 149,181 581 556,385 22 786,221

3.  В  паспорте  подпрограммы  «Развитие  культуры  в  Ядринском  районе
Чувашской  Республики»  муниципальной  программы  «Развитие  культуры  и
туризма» на 2019-2035 гг.,  утвержденной  постановлением Ядринской районной
администрации  Чувашской  Республики  от  29  декабря  2018  г.  №  973  «Об
утверждении   муниципальной  программы  Ядринского  района  Чувашской
Республики «Развитие культуры и туризма» позицию «Объемы финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  изложить  в  следующей
редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы  с
разбивкой  по  годам
реализации

общий объем финансирования подпрограммы составляет
685 428,315  тыс. рублей,

в 2019 году – 68 564,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 68 261,28 тыс. рублей;

в 2021 году – 54 267,72 тыс. рублей;

в 2022 году – 57 147,627 тыс. рублей;

в 2023 году – 34 477,244 тыс. рублей;

в 2024 году – 34 477,244 тыс. рублей;

в 2025 году – 33 475,7 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 167 378,5 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 167 378,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 38 456,132 тыс. рублей (5,61%), в
том числе:

в 2019 году – 22 006,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 12 335,268 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 964,332 тыс. рублей;

в 2022 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики -   77
149,141 тыс. рублей (11,26%), в том числе:

в 2019 году – 13 421,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 24 781,360 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 174, 081 тыс. рублей;

в 2022 году – 19 616, 2 тыс. рублей;

в 2023 году – 78,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 78,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

местных бюджетов –  547 036,861 тыс. рублей (79,81%), в
том числе:

в 2019 году – 31 569,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 30 187,06 тыс. рублей;

в 2021 году – 30 031,086 тыс. рублей;

в 2022 году – 36 012,6269 тыс. рублей;

в 2023 году – 33 030,444 тыс. рублей;

в 2024 году – 33 030,444 тыс. рублей;

в 2025 году – 32 106,9 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 160 534,5 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 160 534,5 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 22 786,221 тыс. рублей
(3,32%), в том числе:

в 2019 году – 1 567,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 957,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 098,221 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 368,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 368,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 368,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 368,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 6 844,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –  6 844,0  тыс. рублей;

Объемы финансирования за счет бюджетных
ассигнований уточняются при формировании
республиканского бюджета Чувашской Республики на
очередной финансовый год и плановый период

4. Приложения № 7 и № 8 к муниципальной программе Ядринского района
Чувашской  Республики  «Развитие  культуры  и  туризма»  на  2019-2035  гг.,
утвержденной  постановлением Ядринской районной администрации Чувашской
Республики  от  29  декабря  2018  г.  №  973  «Об  утверждении   муниципальной

программы  Ядринского  района  Чувашской  Республики  «Развитие  культуры  и
туризма»,  изложить в новой редакции (Приложение № 1 и № 2).

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  районной  администрации  –  начальника  отдела  культуры,
спорта и молодежной политики Ядринской районной администрации Чувашской
Республики Иванову А.Г.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава Ядринской
районной администрации
Чувашской Республики                                                                          А.А. Семенов